Coren@
Conselho Regional de Enfermagem do Paraná

PORTARIA NO 23212021 DE 20 DE JULHO DE 2021

A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com o

Secretário da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas pela

Lei Federal no 5.905/1973 e pelo Regimento lnterno do Coren/PR;

CONSIDERANDO Ofício Circular no 0135120211GAB1PRES de 15 de julho de

2021;

CONSIDERANDO o Ato "Valorizar a Enfermagem é Valorizar o SUS - Aprova

PL 256412020 - organizado pelo Fórum Nacional da Enfermagem - 3Ohoras - Jál que

ocorrerá em 05 de agosto de 2021, em Frente a Praça das Bandeiras, em Brasília -DF, por

ocasião doo dia Nacional da, baixam as seguintes determinaçÕes:

Art. 10 Autorizar a viagem da Presidente Rita Sandra Franz. e das

conselheiras Andreia Margarete Leal e Ethelly Feitosa dos Santos, em OS1OB11O21, à

cidade de Brasília-DF.

Art. 20 Autorizar o pagamento de diárias, para custear despesas de

deslocamento, hospedagem e alimentação.

AÉ. 30 Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura

Art.40 Dê ciência e cumpra-se

Curitiba, 20 de julho de 202'1

Ê'fr-"/
RITA SANDRA FRANZ

Presidente
ED L

no

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/pR - CEp: 80240-530